
COMUNE DI
CREDERA RUBBIANO
PROVINCIA DI CREMONA

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico

in data 16-03-2019

al N. 94

L’incaricato della pubblicazione

F.to ROSSETTI GIANLUISA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

ATTO N. 6 IN DATA 06-03-2019

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2019 DELLE ALIQUOTE IMU - DELLE
ALIQUOTE TASI E DELLE ALIQUOTE ADDIZIONALE IRPEF IVI
COMPRESE LE EVENTUALI RIDUZIONI/AGEVOLAZIONI .
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

Il giorno  sei del mese di marzo dell’anno  duemiladiciannove alle ore 21:00 nel Palazzo
Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, sono stati convocati i componenti del
Consiglio Comunale.
Alla trattazione, alla discussione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto,
risultano presenti N.   11 Consiglieri. E cioè:

Guerini Rocco Avv. Matteo Presente
MERISIO STEFANO Presente
DANZI CORRADO Presente
SCANDELLI ELENA Presente
VIGANI NICOLA Presente
PAVESI MARIA GIOVANNA Presente
GUERINI ROSOLO LINO Presente
GATELLI ALESSANDRA Presente
PEDRINI DANTE Presente
CAVALLANTI LUIGI Presente
FACCHI FULVIO ZAIRO Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Avv. Massimo Liverani Minzoni.

Il presidente, Sig. Guerini Rocco Avv. Matteo, invita i Signori Consiglieri a esaminare quanto in
oggetto e ad assumere le decisioni relative.



ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 6 IN DATA 06-03-2019

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2019 DELLE ALIQUOTE IMU - DELLE
ALIQUOTE TASI E DELLE ALIQUOTE ADDIZIONALE IRPEF IVI
COMPRESE LE EVENTUALI RIDUZIONI/AGEVOLAZIONI .
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

Interventi

Il Dottor Paolo Avaldi illustra l’argomento all’ordine del giorno.

Il Consigliere Fulvio Zairo Facchi effettua alcune valutazioni.

Preambolo ( riferimento normativi )

Si fa riferimento alle seguenti disposizioni normative :

L’art. 49 – comma 1 – del D.L.vo N. 267/2000 : i pareri ivi previsti nel foglio pareri che-
viene allegato al presente provvedimento sotto la lettera “A”;

Illustrazione attività ( premessa e motivazione )

Premesso:

che con la  D.C.C. n. 4 del 20.02.2018, si   confermavano per l’anno 2018 le aliquote-
dell’imposta municipale propria (IMU) , nonché le aliquote TASI e la misura
dell’addizionale IRPEF  ivi comprese eventuali agevolazioni già deliberate per l’anno 2017.

 Ritenuto di dovere confermare dette aliquote (e le relative riduzioni/esenzioni stabilite per-
l’addizionale IRPEF ) anche per l’anno 2019;

Decisione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata la normativa citata nella sezione “Preambolo (riferimenti normativi)” del presente
atto;
Esaminate le valutazioni espresse nella sezione “Illustrazione attività (premessa e motivazione )”
del presente atto, condividendole e facendole proprie;

Con la seguente votazione in forma palese :

Consiglieri presenti : N. 11
Consiglieri votanti   : N.   8
Consiglieri astenuti : N.    3 (Dante PEDRINI, Luigi CAVALLANTI, Fulvio Zairo FACCHI )

Voti favorevoli : N. 8
Voti contrari     : N. 0

DELIBERA



Di confermare per l’anno 2019 le aliquote ( nonché le riduzioni/esenzioni relative1)
all’addizionale comunale IRPEF ) già valide per l’anno 2018 così come segue:

      1.1 ALIQUOTE I.M.U. :

Di confermare per l’anno 2019 le aliquote dell’Imposta Municipale Propria (IMU) già stabilite
per l’anno 2018, con efficacia dal 1° gennaio 2019,

Imposta municipale propria (IMU)

9 per mille aliquota ordinaria;
4 per mille aliquota per l’abitazione principale classata
A/1-A/8-A/9 comprese le sue pertinenze (esclusivamente
quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e
C/7, nella misura massima di una unità per ciascuna delle
categorie catastali indicate), di cui al regolamento
approvato

Acconto

Saldo

17.06.2019

16.12.2019

           1.2 ALIQUOTE TASI:

Di confermare per l’anno 2019 le seguenti aliquote per il tributo dei servizi indivisibili (TASI):

aliquota 2,0 per mille per le abitazioni principali e relative pertinenze classificate nellea)
categorie catastali A/1, A/8, A/9;
aliquota 1,6 per mille per tutti gli altri immobili;b)
aliquota 1,0 per mille per i fabbricati rurali;c)
aliquota 1,6 per mille per i fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice allad)
vendita, sino a che permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati;

            1.3 ALIQUOTE ADDIZIONALE IRPEF E RELATIVE ESENZIONI :

DI CONFERMARE per l’anno 2019 l’aliquota dell’ addizionale IRPEF già  applicata in
questo Comune per l’anno 2018  nella misura annua dello 0,6% (zerovirgolaseipercento);

DI ESENTARE per l’anno 2019 dall’applicazione dell’addizionale IRPEF applicabile in
questo Comune i redditi fino a 15.000 (quindicimila) euro.

di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante la pubblicazione sul
proprio sito web istituzionale nella sezione dedicata;
di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario Tributi a trasmettere copia della presente
delibera al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, nei termini e
con le modalità previste dalla normativa vigente.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE



Riconosciuta l’urgenza;

Visto l’art. 134 – comma 4 – del Decreto Legislativo N. 267/2000;

Con la seguente votazione in forma palese :

Consiglieri presenti : N. 11
Consiglieri votanti   : N.   8
Consiglieri astenuti :  N.   3 (Dante PEDRINI, Luigi CAVALLANTI, Fulvio Zairo FACCHI )

Voti favorevoli : N. 8
Voti contrari     : N. 0

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Guerini Rocco Avv. Matteo F.to Avv. Massimo Liverani Minzoni

Adempimenti integrativi dell’efficacia

Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni
consecutivi. La data di pubblicazione risulta dal frontespizio. Qualora non dichiarato
immediatamente eseguibile, l’atto è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione
(articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000).

Credera Rubbiano, 06-03-2019

Il Segretario Comunale
F.to Avv. Massimo Liverani Minzoni

Copia conforme all’originale

Il Segretario Comunale
Avv. Massimo Liverani Minzoni

Credera Rubbiano, 06-03-2019



All. A)

FOGLIO PARERI

(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000)

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2019 DELLE ALIQUOTE IMU - DELLE
ALIQUOTE TASI E DELLE ALIQUOTE ADDIZIONALE IRPEF IVI
COMPRESE LE EVENTUALI RIDUZIONI/AGEVOLAZIONI .
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Dott. Paolo Avaldi

Credera Rubbiano, 27-02-2019

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Dott. Paolo Avaldi

Credera Rubbiano, 27-02-2019


